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15 lipca Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad podpisała umowę na zaprojektowanie i budowę

odcinka drogi ekspresowej S12 między Przysuchą a Wieniawą w województwie mazowieckim.

Realizację inwestycji o wartości 597,4 mln zł powierzono konsorcjum firm Mirbud i Kobylarnia.

Znaczenie inwestycji

Minister infrastruktury Dariusz Klimczak podkreślił, że od początku 2024 r. GDDKiA podpisała już 20

umów na budowę odcinków dróg ekspresowych o łącznej wartości 11,7 mld zł. „Naszym celem jest jak

najszybsze zrealizowanie całej sieci dróg szybkiego ruchu, bo przyczyniają się one do większej

mobilności, poprawy atrakcyjności gospodarczej naszego kraju, a przede wszystkim są dużo

bezpieczniejsze niż drogi jednojezdniowe” – powiedział Klimczak.

Charakterystyka odcinka

Nowy odcinek S12 o długości 14,7 km znacząco poprawi układ komunikacyjny Ziemi Łódzkiej i

południowego Mazowsza, przejmując ruch tranzytowy z zatłoczonej DK12. Droga ta będzie miała dwie

jezdnie po dwa pasy ruchu o szerokości 3,5 m każdy oraz pas awaryjny o szerokości 2,5 m. W ramach

inwestycji powstaną dwa węzły drogowe (Przysucha i Wieniawa), dwa miejsca obsługi podróżnych,

obwód utrzymania drogi oraz liczne wiadukty, mosty i inne obiekty inżynierskie. Z myślą o zwierzętach

zaplanowano trzy duże przejścia migracyjne i liczne przepusty, a także nowoczesną infrastrukturę dla

pieszych i rowerzystów.

Zgodnie z umową, prace projektowe i budowa mają zostać zakończone w ciągu 43 miesięcy od daty

podpisania kontraktu, przy czym przerwy zimowe (od połowy grudnia do połowy marca) nie będą

wliczane w czas realizacji. Oznacza to, że zakończenie inwestycji jest przewidziane na 2027 rok.

S12 w realizacji

Kierowcy mogą już korzystać z blisko 94 km drogi ekspresowej S12 w województwie lubelskim, od

Puław do Piask. Trwa realizacja 70 z 75 km dalszego odcinka do granicy z Ukrainą. Prace

przygotowawcze obejmują również początkowy fragment trasy od autostrady A1 do granicy woj.

łódzkiego i mazowieckiego, a także kolejne odcinki od Radomia do Puław.

Po zakończeniu wszystkich etapów budowy, droga ekspresowa S12 zapewni sprawne i bezpieczne

połączenie centrum kraju z Lubelszczyzną oraz wschodnią granicą Polski, przyczyniając się do poprawy

mobilności i atrakcyjności gospodarczej regionu.
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